
 

 

 

 
EDITAL N. 096/2010-D 

 
 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam – 

no uso de suas atribuições legais e consoante os Editais n. 088/2010-D, 091/2010-D, 
004/2010-CO e as Atas de Contagem de Títulos e de Resultado da Prova de Aptidão Física, 
referentes ao Concurso Público para Agente Universitário, integrante da Carreira Técnica 
Universitária, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Fica divulgado o Resultado Final referente ao Concurso Público para Agente 

Universitário, integrante da carreira Técnica Universitária, conforme as respectivas Classes e 
Funções: 
 
CLASSE I 
Função: Analista de Informática. 

Provas Nome 

Conhecimentos Títulos 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Tiago Ramos Sartori 6,50 9,00 7,3 Aprovado 1º 
Edvan Coan Cauneto 6,50 9,00 7,3 Aprovado 2º 
Roberto César Soltoski 6,25 3,00 5,3 Aprovado 3º 
Carlos Roberto de Oliveira Cazzelatto Junior 5,25 5,00 5,2 Aprovado 4º 
Thiago Gianegitz Azenha  4,50 6,00 5,0 Aprovado 5º 
Cléia Pedrina da Silva Moura 7,00 0 4,9 Aprovada 6º 
Alessandro Blainski 5,50 3,00 4,8 Aprovado 7º 
Rafael Gustavo Zarpellon 4,95 4,00 4,7 Aprovado 8º 
João Lopes Junior 4,45 5,00 4,6 Aprovado 9º 
Fabiano Krul 5,25 2,00 4,3 Aprovado 10º 
João Cesar Hernandes Merlini 4,50 2,00 3,8 Aprovado 11º 
Edílson Hipólito da Silva 5,30 0 3,7 Aprovado 12º 
Rosyclémerson dos Santos Silva 4,70 0 3,3 Aprovado 13º 
Alexandro Luiz Dias de Linhares 4,45 0 3,1 Aprovado 14º 
Ediana Alves dos Santos 4,40 0 3,1 Aprovada 15º 
Dione Aparecido de Oliveira Sanga 4,00 0 2,8 Aprovado 16º 

 
 
 

.../ 

i. e x e



 

 

 

Edital n. 096/2010-D, de 22/12/2010, p. 2 
 
CLASSE II  
Função: Técnico Administrativo. 

Provas Nome 

Conhecimentos Títulos 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Maria Ângela Facco 6,60 8,00 7,0 Aprovada 1º 
Liandra do Espírito Santo 6,55 7,00 6,7 Aprovada 2º 
Ângelo Ricardo Marcotti 7,25 5,00 6,6 Aprovado 3º 
Patrícia Alves de Lima 5,95 8,00 6,6 Aprovada 4º 
Valéria Muniz Lima 8,90 1,00 6,5 Aprovada 5º 
Marcelo Antonio Brandino Assis 7,50 4,00 6,5 Aprovado 6º 
Patrícia Valenti 7,45 4,00 6,4 Aprovada 7º 
Miriane Ferreira Eising 6,70 5,00 6,2 Aprovada 8º 
Adriana Wandermurem Correa 6,70 5,00 6,2 Aprovada 9º 
Evandro Coan Cauneto 7,25 3,00 6,0 Aprovado 10º 
Jheneyson Denis Oliveira Sandes 7,75 2,00 6,0 Aprovado 11º 
Mateus Rodrigues Gozer 7,30 3,00 6,0 Aprovado 12º 
Hevelin Camila Bonhotti 6,75 4,00 5,9 Aprovada 13º 
Caio César dos Santos 7,55 2,00 5,9 Aprovado 14º 
Ana Carla Luiz Keltel 7,45 2,00 5,8 Aprovada 15º 
Denilza Aparecida Vesco Diniz 5,65 6,00 5,8 Aprovada 16º 
Aline da Silva Passos 8,20 0 5,7 Aprovada 17º 
Andréia Thais Gomes de Albuquerque 6,85 3,00 5,7 Aprovada 18º 
Jessé dos Santos 7,65 1,00 5,7 Aprovado 19º 
Douglas Henrique Siqueira da Silva 7,60 1,00 5,6 Aprovado 20º 
Adriana Pimentel 7,60 1,00 5,6 Aprovada 21º 
Ana Paula Lima Pavelski 5,40 6,00 5,6 Aprovada 22º 
Daniela Sefrin da Rosa 4,85 7,00 5,5 Aprovada 24º 
Jayne Joseane dos Santos 5,35 6,00 5,5 Aprovada 25º 
Patrícia Lopes Romero  5,10 6,00 5,4 Aprovada 26º 
Bruno Murante da Silva  6,05 4,00 5,4 Aprovado 27º 
Tatiane Ferretti da Silva  6,45 3,00 5,4 Aprovada 28º 
Vitor Hugo Garcia de Souza  5,55 5,00 5,4 Aprovado 29º 
Cesar Bueno Franco 7,55 0 5,3 Aprovado 30º 
Gedilaine Ritter  6,25 3,00 5,3 Aprovada 31º 
Andriele Ariane Borges de Avelar  6,25 3,00 5,3 Aprovada 32º 
Fernanda Moreira Faria Silva  6,25 3,00 5,3 Aprovada 33º 
Alex Hort 6,55 2,00 5,2 Aprovado 34º 
Jéssica França dos Santos 7,40 0 5,2 Aprovada 35º 
Eidi Matsumoto Junior  6,90 1,00 5,1 Aprovado 36º 
André Eduardo Tardivo 6,05 3,00 5,1 Aprovado 37º 
Vanessa Jorge dos Santos  7,30 0 5,1 Aprovada 38º 
Débora Maressa da Silva  6,65 1,00 5,0 Aprovada 39º 
Franciany Fernanda Vilela  6,70 1,00 5,0 Aprovada 40º 
Elizete Valarini  6,70 1,00 5,0 Aprovada 41º 
Laís Maykielen de Carvalho  7,15 0 5,0 Aprovada 42º 
Mayara Cristine Carvalho Adanzuk 7,15 0 5,0 Aprovada 43º 
Adriano Alves Moreira 7,05 0 4,9 Aprovado 44º 
Marcela Messas Avena  5,25 4,00 4,9 Aprovada 45º 

.../ 



 

 

 

Edital n. 096/2010-D, de 22/12/2010, p. 3 
 

Nome Provas Média 
Final 

Resultado Classif. 

 Conhecimentos Títulos    
Claudinéia Pereira Lopes  4,80 5,00 4,9 Aprovada 46º 
Patrícia Silva de Campos  6,60 1,00 4,9 Aprovada 47º 
Dulce Pereira Francisco 6,50 1,00 4,9 Aprovada 48º 
Paula Évile Cardoso  6,90 0 4,8 Aprovada 49º 
Denis Henrique Cezar Silva  5,55 3,00 4,8 Aprovado 50º 
Maria Priscila da Silva  5,20 4,00 4,8 Aprovada 51º 
Carina de Cássia Pinheiro  5,60 3,00 4,8 Aprovada 52º 
Mariana Correia Branco Haenisch  6,00 2,00 4,8 Aprovada 53º 
Hilda Amália Coelho Martins  6,70 0 4,7 Aprovada 54º 
Rodrigo Gonçalves Alves  6,65 0 4,7 Aprovado 55º 
Thais Pasqualin  6,25 1,00 4,7 Aprovada 56º 
Nathielly Daiany Oliveira Santos 5,85 2,00 4,7 Aprovada 57º 
Roberta Vanessa Tavares  6,35 1,00 4,7 Aprovada 58º 
Manoel Serino dos Santos 5,70 2,00 4,6 Aprovado 59º 
Roberto Rosa Filho 6,60 0 4,6 Aprovado 60º  
Camila Eloize Viudes Costa 6,60 0 4,6 Aprovada 61º 
Renato Baião Pepinelli  5,60 2,00 4,5 Aprovado 62º 
Fernando Richter de Araújo  4,25 5,00 4,5 Aprovado 63º 
Bruno Rafael Marioti  5,20 3,00 4,5 Aprovado 64º 
Karina Beilner Rodrigues  5,55 2,00 4,5 Aprovada 65º  
Maria Carolina Escoriça Pereira  5,50 2,00 4,5 Aprovada 66º 
Isadora Angelita Trauer de Oliveira  6,35 0 4,4 Aprovada 67º  
Marcelo Zati 6,35 0 4,4 Aprovado 68º 
Vagner Ferreira Paulino  6,25 0 4,4 Aprovado 69º 
Giovani Abílio de Souza Junior  5,90 1,00 4,4 Aprovado 70º 
Clarice Lima da Silva  6,15 0 4,3 Aprovada 71º 
Ângela Karina Ota  6,15 0 4,3 Aprovada 72º  
Franciane Mendes Gonçalves 6,15 0 4,3 Aprovada 73º  
Josiane Flores Munis da Silva 6,15 0 4,3 Aprovada 74º 
Gabriela Calderon 6,10 0 4,3 Aprovada 75º 
Salomão Jorge Prudente  6,00 0 4,2 Aprovado 76º 
Graziele do Nascimento 5,20 2,00 4,2 Aprovada 77º 
Geórgia Tereza Felippe de Oliveira  5,55 1,00 4,2 Aprovada 78º  
Daiany Golovati  5,55 1,00 4,2 Aprovada 79º 
Susana Araújo de Oliveira  5,95 0 4,2 Aprovada 80º 
Katie Emanoele de Lima Gulhotti 5,80 0 4,1 Aprovada 81º 
Dgenes Hudreich Nascimento Zulke 5,30 1,00 4,0 Aprovado 82º 
Fábio Rodrigues 5,70 0 4,0 Aprovado 83º 
Yuri Leite de Souza 5,50 0 3,9 Aprovado 84º  
Ademar Ribeiro da Cunha Neto 5,60 0 3,9 Aprovado 85º 
Paulo Cezar Eugenio de Oliveira 4,35 3,00 3,9 Aprovado 86º 
Raquel Renicz Guirro 4,65 2,00 3,9 Aprovada 87º 
Elisângela Araújo Sanches  5,00 1,00 3,8 Aprovada 88º 
Kátia Jose da Silva  5,40 0 3,8 Aprovada 89º 
Márcia Jorge de Camargo  5,00 1,00 3,8 Aprovada 90º 
Marcos Vinícius Vila Nova Freitas  5,45 0 3,8 Aprovado 91º 

.../ 



 

 

 

Edital n. 096/2010-D, de 22/12/2010, p. 4 
 

Nome Provas Média 
Final 

Resultado Classif. 

 Conhecimentos Títulos    
Teresa Aparecida de Lima 5,40 0 3,8 Aprovada 92º 
Luiz Rinaldo Ricardo 4,85 1,00 3,7 Aprovado 93º 
Patrícia Aparecida Sabo 4,90 1,00 3,7 Aprovada 94º 
Dalila Cristina dos Anjos  5,20 0 3,6 Aprovada 95º 
Tamires Regina Costa Vicente Barbosa 4,65 1,00 3,6 Aprovada 96º 
Gina Gnaspini Mafra Santos  5,10 0 3,6 Aprovada 97º 
Déia Rosa Santos 5,00 0 3,5 Aprovada 98º 
João Paulo Delapria  5,00 0 3,5 Aprovado 99º  
Tatiane Durant Carbonera  4,95 0 3,5 Aprovada 100º 
Jonas Henrique Moura de Lima 4,80 0 3,4 Aprovado 101º  
Juliana Schroeder de Oliveira 4,90 0 3,4 Aprovada 102º  
Renã de Oliveira 4,80 0 3,4 Aprovado 103º 
Messias dos Santos Marques 4,65 0 3,3 Aprovado 105º 
Helison Elconides dos Santos 4,75 0 3,3 Aprovado 106º 
Cleber Augusto Nagabe 4,15 1,00 3,2 Aprovado 107º 
Elaine Cristina Domingues 4,45 0 3,1 Aprovada 108º 
Edna Belbert de Ávila 4,45 0 3,1 Aprovada 109º 
Juliane Oliveira dos Santos 4,35 0 3,0 Aprovada 110º 

 
CLASSE III 
Função: Auxiliar Operacional. 

 Provas    

Nome Conhecimentos Aptidão 
Física 

Títulos Média 
Final 

Resultado Classif. 

Marcos Rogério Senger Specalski 7,70 Apto 1,00 5,7 Aprovado 1º 
Douglas Miguel Gonçalves Esquerdo 6,70 Apto 3,00 5,6 Aprovado 2º 
Viviane Aparecida da Silva 6,80 Apta 2,00 5,4 Aprovada 3º 
Luiz Henrique Castro Eugênio 5,85 Apto 1,00 4,4 Aprovado 4º 
Daniele Aparecida Meireles 5,70 Apta 1,00 4,3 Aprovada 5º 
Benedito Vicente Rosa 5,20 Apto 1,00 3,9 Aprovado 6º 
Genesio Neves Domingos 4,80 Apto 1,00 3,7 Aprovado 7º 

 
Art. 2º. Considerando os pareceres constantes nos Protocolados n. 49763 e 49785, que 

a qualquer tempo podem ser consultados pelos respectivos requerentes, fica anulada a questão 
n. 22 da Prova de Conhecimentos Específicos, da função de Analista de Informática – Classe 
I, passando a contar a pontuação equivalente a todos os candidatos. 

 
Art. 3º. Ficam contados como dias úteis para o prazo de interposição de recursos o 

período de 03 a 05 de janeiro de 2011, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, 
junto ao Protocolo Geral da Fecilcam. 
 

.../ 



 

 

 

Edital n. 096/2010-D, de 22/12/2010, p. 5 
 
 
Art. 4º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado, no Quadro de Editais 

da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os 
interessados e, após, encaminhe-se ao órgão competente para Homologação do Concurso 
Público – Edital n. 088/2010-D. 

 
 
 

Campo Mourão, 22 de dezembro de 2010. 
 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 


